Gestione Acquisti e Appalti affinché attivi la procedura di escussione della cauzione definitiva segnalando 
all’unità Legale l’eventuale necessità di azioni ulteriori di risarcimento del danno. 

7. Per importi superiori a € 40.000,00 (euro quarantamila/00) e comunque non eccedenti € 150.000,00 
(euro centocinquantamila/00) sarà esclusa la cauzione definitiva solo dove espressamente richiesto dal 
Responsabile della Struttura richiedente. 

Art. 23  - Assicurazioni 

1. Nel caso in cui la natura dell’appalto lo richieda, i Capitolati d’Appalto o le Relazioni Tecniche

[...]

a. per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 (euro quarantamila/00) si 
procederà mediante invito di sei ditte; 

b. per lavori, servizi e forniture di importo compreso tra € 40.000,00 (euro quarantamila/00) ed 
inferiore a € 150.000,00 (euro centocinquantamila/00) si procederà mediante invito di otto ditte; 

c. per lavori, servizi e forniture di importo compreso tra € 150.000,00 (euro 
centocinquantamila/00) ed inferiore alla soglia comunitaria per forniture e servizi nei settori 
speciali si procederà mediante invito di dodici ditte; 

d. per appalti di lavori  di importo compreso tra la soglia comunitaria per forniture e servizi nei 
settori speciali e la soglia comunitaria per lavori nei settori speciali si procederà mediante invito